
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 «План  
работы секции заместителей директоров по учебно-методической работе 

Тема:  «Стратегические цели и актуальные задачи обновления содержания и 
повышения качества образования Спасского муниципального района» 

 
Дата проведения:  24 августа 2019г. 
Место проведения: МБОУ «Болгарская СОШ №1» 

 
1. Работа над методической темой 

района. Итоги, задачи на новый 
учебный год. 

Рыбакова Л.С., 
заместитель 
начальника отдела 
образования по УМР 

2. Обобщение опыта: 
« Система работы над единой 
методической проблемой школы» 
 
 

Беляева Е.Ю., 
заместитель 
директора по УМР 
Санаторной школы-
интерната 
 
Сидорова Е.А., 
заместитель 
директора по УМР 
Трёхозёрской СОШ 
 
Киселёва Т.А., 
заместитель 
директора по УМР  
Бураковской СОШ 
 

3. Выступление - презентация 
«Внутренняя система оценки качества 
образования. Организация 
внутришкольного  мониторинга» 

Кузьмина М.А., 
заместитель 
директора по УМР 
Антоновской СОШ 
 

5 Выступление-обзор 
« ФГОС СОО – основные  
направления при составлении ООП 
школы» 

Черкасова Е.А., 
заместитель 
директора по УР 
Болгарской СОШ № 2 

 

 



_____________________________________________________________________    

       13.12.2019 г.                                                                                 № 824 

г.Болгар 

О проведении семинара для заместителей директоров по учебно-
методической работе 

     В соответствии с планом работы отдела образования на 2019-2020 

учебный год и в целях повышения профессиональной компетенции заместителей 

директоров по учебно-методической работе 

 Приказываю: 

1. Организовать 18 декабря 2019 года семинар для заместителей директоров 

по учебно-методической работе  на базе МБОУ «Никольская СОШ» по 

теме: «Мониторинговый подход к совершенствованию профессиональных 

компетенций педагогов и обеспечению  качественного образования 

обучающихся»  (Программа прилагается) 

2. Директору МБОУ «Никольская СОШ» Борюшкиной Г.М. создать условия 

для проведения семинара. 

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений и 

государственных школ (по согласованию) направить для участия в 

семинаре заместителей директоров школ и филиалов по учебно-

методической работе. 

4. Директору ДДТ Тихоновой З.К. предоставить транспорт для подвоза 

участников семинара (отъезд от  Детского мира в 9.00) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 



Время Предмет Класс Тема, форма мероприятия Кабинет Ответственные 

 9.30.-9.50.   Регистрация участников семинара  Фойе  

9.50.-10.00.   Приветствие участников семинара 

 

Знакомство с планом семинара 

№15 Директор  МБОУ«Никольская СОШ» 

Борюшкина Галина Михайловна 

ЗДУВР-Гаряпова Галия Накифовна 

10.10- 10.30. Информатика 9 

 

«Цифровые помощники» (Возможности 

ресурса ЯКласс») 

№14 

 

Учитель информатики высшей 

кв.категории 

Синицина Марина Геннадьевна 

Геометрия 8  «Теорема Пифагора» (Фрагмент урока-

конференции) 

№17 

 

Учитель математики высшей 

кв.категории 

Петрова Татьяна Владимировна 

Изобразительное 

искусство 

4  «Морозные узоры» (Метапредметная связь в 

преподавании  ИЗО и музыки) 

№2 

(1-ый 

этаж) 

Учитель начальных классов 1 

кв.категории 

Федорова Ольга Юрьевна 

10.40.- 11.00. Физика 9 «Источники звука. Звуковые колебания» 

(Фрагмент урока открытия новых знаний) 

№15 Учитель физики высшей кв.категории 

Авдонина Валентина Петровна 

Русский язык 11 «Классификация сложных предложений. 

Знаки препинания в сложносочиненном 

предложении» 

№19 Учитель русского языка и лит-ры 1 

кв.катег. 

Исаева Надежда Сергеевна 

Английский 

язык 

3 «Еда» (Фрагмент урока применения 

предметных умений) 

№3 

(1-ый 

этаж) 

Учитель английского языка 1 

кв.категории 

Галимова Регина Фанисовна 

11.10.-11.30. Окружающий 

мир 

4 «Жизнь леса» (Фрагмент урока открытия новых 

знаний) 

№1 

(1-ый 

Учитель начальных классов 1 

кв.категории 



 

этаж) Егорова Елена Васильевна 

ОБЖ 11 «Военнослужащий-патриот» №20 Учитель ФЗК и препод.-орг.ОБЖ 1 

кв.катег. 

Тареев Николай Александрович 

Биология 8 «Гигиена сердечно-сосудистой системы» 

(Фрагмент урока открытия новых знаний) 

№5 

(1-ый 

этаж) 

Учитель химии и биологии высшей 

кв.катег. 

Деманкина Надежда Сергеевна 

11.35.-11.55. Экскурсия в школьный музей №18 Учитель истории и обществозн..1 

кв.катег. 

Борюшкин Сергей Викторович 

12.00.- 12.45.  «Ярмарка педагогических идей»  Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

 Гаряпова Галия Накифовна 

Учителя-предметники 

13.00.-13.30.   Анализ.  

Подведение итогов работы семинара 

 

 

№15 

 

 

 

 

Заместитель начальника отдела 

образования  

Исполнительного комитета Спасского 

муниципального района РТ по учебно-

методической работе 

Рыбакова Людмила Сергеевна 

13.30. -14.00. Обед 

Отъезд 

участников 

  

 

До новых встреч! 

  




